

Miljöorganisationer ber EU-kommissionen att vidta akuta åtgärder – Tusentals tumlare och delfiner dör i fiskenät varje år

Uppsala – 11 juli 2019

Tusentals delfiner, tumlare och andra valar dör varje år i fiskenät i europeiska vatten. Nu ber 21 miljöorganisationer [1] från hela Europa EU-kommissionen att anta akuta åtgärder för att omedelbart stoppa bifångsterna [2]. Man anser också att Kommissionen bör väcka åtal mot 15 EU-länder, inklusive Sverige, för att de inte uppfyllt sina åtaganden enligt EUs lagstiftning för att skydda dessa djur.

Bifångst är globalt den absolut främsta dödsorsaken för tumlare och delfiner, som drunknar om de fastnar i ett fiskenät. I sina försök att ta sig loss kan de slita sönder muskler, bryta av tänder och skära av sina fenor på nätens tunna nylonlinor. De som lyckas fly lider ofta av svåra skador och kan dö flera veckor senare i sviterna av traumat.

Situationen är särskilt allvarlig för vissa populationer. Östersjötumlaren är akut hotad [5] med bara några hundra djur kvar. Om en enda fertil hona dör i ett fiskenät kan det ha stora negativa konsekvenser för populationens förmåga att återhämta sig. För att förhindra att tumlaren försvinner helt från Östersjön förordas flera akutåtgärder, till exempel stängning av visst fiske i viktiga skyddade områden samt användning av akustiska tumlarskrämmare i nätfiske i stora delar av Östersjön.

"Valar har en viktig roll i havets ekosystem. De här djuren dör idag för att EUs medlemsländer inte tar sitt ansvar för att skydda dem. Enligt lag [6] ska EUs hav ha nått god status till år 2020. Med mindre än 6 månader kvar ber vi nu EU-kommissionen att kliva in och vidta åtgärder som medlemsländerna inte har lyckats genomföra."

Alice Belin, Senior Marine Policy Officer, Seas At Risk

"Valar har 'strikt skydd' enligt EU-lagstiftningen [7]. Men bristande implementering av lagen innebär idag att tusentals delfiner, tumlare och valar dör i fiskenät varje år. Forskningen har i årtionden visat att övervakning och förebyggande av bifångster är oerhört bristfällig. Vi måste åtgärda dessa brister omedelbart."

Sarah Dolman, Policy Manager, Whale and Dolphin Conservation.

"Östersjötumlaren behöver skyddade marina områden där man vidtar verkliga åtgärder för deras bevarande. Därför ber vi nu EU-kommissionen att vidta akuta åtgärder för att skydda denna akut hotade population medan länderna runt Östersjön kommer överens om en långsiktig lösning."

Ida Carlen, Biodiversity and Nature Conservation Officer, Coalition Clean Baltic

För frågor, kontakta:

Ida Carlén, Biodiversity and Nature Conservation Officer, Coalition Clean Baltic
ida.carlen@ccb.se +46 (0) 703133067 (Svenska, Engelska)

Alice Belin, Senior Marine Policy Officer, Seas At Risk abelin@seas-at-risk.org +32 2 893 0921 (Engelska, Franska)

Danny Groves, Communications Manager, WDC danny.groves@whales.org, +44 (0)7834 498 277 (Engelska)

Sarah Dolman, Policy Manager, WDC sarah.dolman@whales.org +44 (0) 7834498275 (Engelska)

Martin Watters Comms Manager, ClientEarth mwatters@clientearth.org +44 (0) 7432107787 (Engelska)

Mer information

[1] Involverade miljöorganisationer: Seas At Risk, Whale and Dolphin Conservation, ClientEarth, Coalition Clean Baltic, Coastwatch Europe, Danish Society for Nature Conservation, Ecologistas en Accion, The Fisheries Secretariat, Fundació ENT, France Nature Environnement, International Foundation for Animal Welfare, Irish Wildlife Trust, Irish Whale and Dolphin Group, Ligue pour la Protection des Oiseaux, Marine Conservation Society, Natuurpunt, Oceana, OceanCare, Our Fish, Sciaena, Sea Shepherd France, Sustainable Water Network SWAN, Svenska Naturskyddsföreningen, Wildlife and Countryside Link Bycatch sub-group, WWF.

[2] Följebrev "[Complaint against the breach of species protection obligations under Article 12 of the Habitats Directive in relation to cetaceans](#)".

Följebrev "[Urgent European Commission action needed to stop cetacean bycatch in Europe under Articles 11\(4\) and 12 of the Common Fisheries Policy Basic Regulation](#)"

[3] IUCNs rödlistning av Östersjötummlaren:
<https://www.iucnredlist.org/species/17031/98831650>

[4] [God miljöstatus](#) i EUs vatten

[5] EUs Habitatdirektiv: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:31992L0043>

Enligt EUs Habitatdirektiv måste EUs medlemsstater vidta åtgärder för att skydda småvalar. EU-reglering 812/2004 föreskriver att medlemsstater ska minimera bifångster i fisket.

Seas At Risk är en paraplyorganisation för miljöorganisationer i hela Europa som jobbar för ambitiös lagstiftning på Europeisk och internationell nivå för att skydda och bevara den marina miljön.

Whale and Dolphin Conservation

WDC, Whale and Dolphin Conservation, är en ledande global organisation som jobbar dedikerat med bevarande och skydd av valar och delfiner. Vi försvarar dessa fantastiska djur mot de många hot de utsätts för genom kampanjer, lobbying, rådgivning, bevarandeprojekt, fältarbeten och direkta räddningsaktioner.

ClientEarth är en organisation som använder sig av lagen för att skydda vår planet. Vi är internationella jurister som letar praktiska lösningar för de globala miljöproblemen. Vi jobbar mot klimatförändringar, skyddar hav, skog och djurliv samt arbetar för grönare energi och mer ansvarstagande företag.

Coalition Clean Baltic är ett nätverk av miljöorganisationer från alla länder i Östersjöns avrinningsområde. Vi arbetar för skydd och förbättring av Östersjöregionens natur och miljö.